
Uchwała Nr III/24/2018 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie wysokości ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy Radziejów. 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)
1
, oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się miesięczny ryczałt dla Przewodniczącego Rady Gminy Radziejów w 

wysokości 50% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy                               

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. 

 

§ 2. 1. Ryczałt, o którym mowa w § 1, ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność 

Przewodniczącego Rady na posiedzeniu sesji lub komisji, której jest członkiem. Zmniejszenie 

ryczałtu następuje w miesiącu, w którym zaistniały podstawy do jej zmniejszenia. 

2. Podstawą zarówno do obniżenia ryczałtu jak i jegowypłaty są listy obecności z danego 

miesiąca, których kopie załącza się do listy płac. 

§ 3.Traci moc Uchwała Nr XXIII/239/2014 Rady Gminy Radziejów z dnia 31 marca 2014 

roku  w sprawie wysokości ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy Radziejów. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

               Marian Bandyszewski 

 

 
 

 

 

                                                           
1
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), radnemu przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy. Rada związana jest 

zapisem art. 25 ust. 6 cytowanej ustawy, zgodnie  z którym wysokość diet przysługujących 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. 

Nr 79, poz. 431 z późn. zm.).  

Mając na względzie powyższe przepisy podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

               Marian Bandyszewski 

 


